
令和 6 年 4 月 1 日 

お客様各位 

                                       沼津信用金庫 

個人向けインターネットバンキングにおける 

振込限度額の設定について 

  

 近時、インターネットバンキングを使用しているお客様のログインＩＤおよびパスワードが不正に

盗み取られ、不正送金につながる事案が全国で発生しております。このような状況を鑑み、インター

ネットバンキングをご利用いただいております全てのお客様に対し、振込限度額を設定させていただ

くことといたしました。 

 振込限度額の設定によりお客様にはご不便をおかけすることになりますが、何卒、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

１．設定日 

  令和 6 年 7 月 1 日（月） 

 

２．振込限度額について 

  ワンタイムパスワード利用の有無に応じた振込限度額となります。 

  ※ワンタイムパスワードとは「固定のパスワード」ではなく、専用のスマホアプリから生成され

る、利用時に都度変更される 1 度きりのパスワードのことです。 

   ＜現状＞                     ＜変更後＞ 

※すでに変更後の振込限度額の範囲内で振込限度額を設定しているお客様におかれましては、お

客様が設定している振込限度額が適用されます。ただし、現在、変更後の振込限度額を超えた

設定をされているお客様は、令和 6 年 7 月 1 日（月）より変更後の振込限度額を超えた振込は

できなくなりますのでご注意ください。 

※令和 6 年 6 月中に予約振込で令和 6 年 7 月 1 日（月）以降を振込指定日とした場合は、1,000 万

円を超える振込はできなくなりますのでご注意ください。 

※ワンタイムパスワードご利用時の振込限度額の範囲（1,000 万円）で振込が出来るのが、ワン 

タイムパスワードを利用登録した翌日からとなりますのでご注意ください。 

ワンタイムパスワード利用登録当日の振込限度額は 50 万円になります。 

 

 

 

ワンタイムパスワード利用 振込限度額  ワンタイムパスワード利用 振込限度額 

なし 無制限  なし 50 万円 

あり 無制限  あり 1,000 万円 



３．ワンタイムパスワードのご利用開始方法について 

スマートフォンに専用アプリをインストールしていただくことで、ワンタイムパスワードをご利

用いただけます。 

※ワンタイムパスワードのご利用開始方法等の詳細は以下のリンクページをご確認ください。 

   https://www.numashin.co.jp/banking_kojin/files/kojin_otp_goriyoutebiki.pdf 

 

ご不明な点等がございましたら下記連絡先までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

沼津信用金庫 事務部 システム課  

担当 久保・鈴木・窪田 

TEL  055-962-6770(平日 9時～17 時) 

 

https://www.numashin.co.jp/banking_kojin/files/kojin_otp_goriyoutebiki.pdf

